
 
 

 

ISO 9001:2008 - ISO 140001:2005 – ISO 18001:2009  CERTIFICATE 

MP Profit PB, s.r.o.  +421 42 44 43 891  IČO: 50 068 849 

Hliníky 712/25  info@mpprofit.sk  DIČ: 212 016 7126 

017 01 Považská Bystrica www.mpprofit.sk  IČ DPH: SK 212 016 7126 

 

Všetkým známym záujemcom 
 
VEREJNÝ OBSTARÁVATEĽ:  
Mesto Púchov 

IČO: 00317748 

Štefánikova 821/21,  

020 18 Púchov 

 

Vec:  Odpoveď na žiadosti  o vysvetlenie zo dňa 14. 07. 2022 

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie k zákazke pod názvom: „MODERNIZÁCIA AUTOBUSOVEJ 

STANICE NA ŽELEZNIČNEJ STANICI PÚCHOV“, publikovanej vo vestníku verejného obstarávania č. 

128/2022 dňa 02. 06. 2022 pod značkou 28371 - WYP. Pre otázky predkladá verejný obstarávateľ 

nasledujúce vysvetlenia: 

2. 

Vo výkaze výmer stavebného objektu SO 01-B komunikácie sú položky č. 25 577162124 betón asfaltový 

tr. 1 ložný AX 16 (ABL 1) š. nad 3m, hr. 70 mm a č. 26 Asfalt. betón AC 16 L; vrstva ložná z modif. asfaltu 

hr. 70 mm, š. do 3 m, obe vo výmere 2 191,200 m? 

Podľa nášho názoru sa jedná o zdvojenie položky, ktoré navyše nekorešponduje s projektovou 

dokumentáciu. Majú uchádzači oceniť obe položky?   

Odpoveď 2: 

Po preverení projektovej dokumentácie a výkazu výmer potvrdzujeme že pre stavebný objekt SO.01 – 

komunikácie  je vrstva asfaltobetónu je našim pochybením uvedená 2x a to ako  v položke č. 25 tak 

potom aj v položke 26. 

V skutočnosti túto vrstvu požadujeme na stavbe použiť 1 krát.  

Verejný obstarávateľ opätovne nahráva kompletnú prílohu č. 2 Výkaz výmer. 

 

3.  

Stavebný objekt SO-02_E-1-8 Slaboprúd 
Vo výkaze výmer chýbajú merné jednotky jednotlivých položiek. 
V projektovej dokumentácií chýbajú zapojovacie schémy, káblové trasy, uloženia káblov, prestupy cez 
konštrukcie. 
Takisto chýbajú parametre a detaily montáže pre Uni terminál dotykový, označník, konzoly. 
V technickej správe je uvedená požiadavka na fyzické zapojenie týchto zariadení a odskúšanie zapojenia, 
chýba technické zapojenie (konfigurácia). 
Bez týchto chýbajúcich údajov je veľmi ťažké relevantne určiť náklady na zhotovenie stavebného 

objektu. 

Doplní obstarávateľ podkladovú projektovú dokumentáciu o uvedené chýbajúce detaily a parametre? 

Odpoveď 3: 

Výkaz výmer bol doplnený a prikladáme blokové zapojenie info systému a CCTV. 



 
 

 

ISO 9001:2008 - ISO 140001:2005 – ISO 18001:2009  CERTIFICATE 

MP Profit PB, s.r.o.  +421 42 44 43 891  IČO: 50 068 849 

Hliníky 712/25  info@mpprofit.sk  DIČ: 212 016 7126 

017 01 Považská Bystrica www.mpprofit.sk  IČ DPH: SK 212 016 7126 

 

 

4.  
Vzhľadom na skutočnosť , že VO predpokladá dobu realizácie 6 mesiacov, žiadame na základe 
metodického pokynu č. 19/2022 MDaV SR zo dňa 8.6.2022 , ktorým sa stanovuje mechanizmus úpravy 
ceny v dôsledku zmien nákladov pri projektoch opravy a údržby, výstavby, modernizácie a rekonštrukcie 
inžinierskych stavieb a budov, žiadame do návrhu zmluvy o dielo doplniť článok ohľadom mechanizmu 
indexácie a vzorca indexácie pre účely výpočtu dodatočných finančných nárokov dodávateľov z dôvodu 
nepredvídateľného rastu cien materiálov a energií. 
Odpoveď 4: 

Obstarávateľ nebude upravovať zmluvu o dielo v zmysle vyššie uvedenej žiadosti o vysvetlenie. 
V zmysle čl. 1 Vami uvádzaného metodického pokynu, je tento určený ministerstvu dopravy a 
výstavby Slovenskej republiky a právnickým osobám v zakladateľskej a zriaďovateľskej pôsobnosti 
ministerstva (rozpočtové organizácie, obchodné spoločnosti s majetkovou účasťou štátu a štátne 
podnikateľské organizácie), ktoré sú financované úplne alebo čiastočne z verejných prostriedkov. 

Podľa čl. 2 ods. (2) metodického pokynu, k prvému uplatneniu mechanizmu indexácie dochádza 
najskôr po 2 (dvoch) kvartáloch nasledujúcich po kvartáli, v ktorom uplynula lehota na predkladanie 
ponúk do súťaže na zhotovenie stavby. Vzhľadom na uvedené, prvý krát si teoreticky môže zhotoviteľ 
uplatniť  indexáciu ceny za dielo po marci 2023, čo je vzhľadom na dĺžku štandardnej ex post kontroly 
verejného obstarávania (20 pracovných dní podľa bodu 7, časti 4.1.5 Jednotnej príručky pre 
žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/ obstarávania, Programové 
obdobie 2014 – 2020, verzia 2), dobu realizácie  diela a eminentný záujem verejného obstarávateľa na 
čo najskoršom termíne dokončenia diela, irelevantné.  
Navyše, v  metodickom usmernení Úrad pre verejné obstarávanie č. 9408-5000/ 2021 zo dňa 
14.09.2021 deklaroval, že: „Domnievame sa totiž, že vo všeobecnosti nie je úlohou verejného 
obstarávateľa alebo obstarávateľa, aby zadával len také zákazky, ktoré dodávateľom dokážu za 
každých okolností garantovať rentabilitu, či prinajmenšom návratnosť nákladov. Samotné verejné 
obstarávanie je vo svojej podstate založené na súťažení hospodárskych subjektov, ktoré vychádza z 
vopred stanovených podmienok a princípov. Tak, ako sa od verejného obstarávateľa alebo 
obstarávateľa vyžaduje, aby postupoval s náležitou starostlivosťou, je dôvodné očakávať, že 
hospodárske subjekty pri koncipovaní svojich ponúk a ochote „bojovať“ o danú zákazku vychádzajú zo 
zásad ich obchodnej politiky, ktorá v sebe odzrkadľuje aj také faktory, akými sú manažment rizík, ako 
aj budovanie stabilných dodávateľských reťazcov. Je prirodzené, že aj verejné obstarávanie je 
vystavené rôznym ekonomickým cyklom (na niektoré segmenty pritom môže mať aj priamy vplyv), 
ako aj tzv. neviditeľnej ruke trhu....“. 
Záverom Vám dávame do pozornosti Rozhodnutie Rady ÚVO 12184- 
9000/2021 zo dňa 22. 11. 2021, v zmysle ktorého: „Rada v tejto súvislosti zároveň 
konštatuje, že zákon o verejnom obstarávaní nestanovuje verejnému obstarávateľovi povinnosť, 
ktorá by vyžadovala zahrnutie inflačnej doložky, resp. osobitného indexu do zmluvy, a z toho dôvodu 
nie je možné kontrolovanému v tomto prípade vytknúť ako porušenie zákona o verejnom obstarávaní 
skutočnosť, že do zmluvy takúto inflačnú doložku nezahrnul.” 

 

5. 

Stavebný objekt SO 02 – zastrešenie a prepojenie zastrešenia autobusových nástupíšť 



 
 

 

ISO 9001:2008 - ISO 140001:2005 – ISO 18001:2009  CERTIFICATE 

MP Profit PB, s.r.o.  +421 42 44 43 891  IČO: 50 068 849 

Hliníky 712/25  info@mpprofit.sk  DIČ: 212 016 7126 

017 01 Považská Bystrica www.mpprofit.sk  IČ DPH: SK 212 016 7126 

 

Chýbajú nasledovné detaily, parametre a charakteristiky: 

a) Rozmery a priemery kotiev pre oplotenie neboli stanovené. Chýba položka vo VV 

b) Kotviaca platňa zábradlia 150x150x4mm. Podľa nášho názoru je hrúbka 4mm pre takýto typ zábradlia 

nedostatočná 

c) Neznáme paramete odpadkových košov 

d) Nie je stanovená hrúbka trapézového plechu 

e) Akú hrúbku má mať kalené vrstvené sklo VSG 5.5.1? 

f) Nesedia hmotnosti oc. Konštrukcií. Zábradlie rovné, presklená stena, lavička z ocele VV=3093kg – 

skutočnosť 3421kg. Oceľové konštrukcie VV 2678kg – skutočnosť 2796kg. 

g) Chýbajúca dodatočná povrchová úprava konštrukcie na mieste pri montáži oceľ. Konštrukcie.  

h) Chýbajú podrobné výkresy, alebo popis materiálu a povrchovej úpravy drevených výplní pre lavičky  

Doplní obstarávateľ podkladovú projektovú dokumentáciu o uvedené chýbajúce detaily a parametre.  

Odpoveď 5: 

a) V statickom posudku sú spočítané reakcie na zábradlie (oplotenie). Predpokladáme kotvy 2x M12 

na 1 stĺpik. 

b) V statickom posudku sú v spočítané reakcie na zábradlie (oplotenie). Predpokladáme platne pre 

zábradlie rozmerov 200x100x12mm - spolu 85ks / Hmotnosť naviac 168 kg. 

c)  Parametre odpadkových košov: materiál : zinková oceľová kostra, kotvenie do bet. pätky (alebo 

na dlažbu) , vložená nádoba z pozinkovaného plechu -  dopredu otvárateľná a uzamykateľná 

nádoba, hore popolník, rozmer cca 510 x 290 x v. 1100mm, viď. obrázok : 

 

 
 
d) V proj. dokumentácií je uvažovaný poplastovaný trapézový plech T-35B , hrúbka 0,63mm 



 
 

 

ISO 9001:2008 - ISO 140001:2005 – ISO 18001:2009  CERTIFICATE 

MP Profit PB, s.r.o.  +421 42 44 43 891  IČO: 50 068 849 

Hliníky 712/25  info@mpprofit.sk  DIČ: 212 016 7126 

017 01 Považská Bystrica www.mpprofit.sk  IČ DPH: SK 212 016 7126 

 

e) Hrúbku skla stanoví dodávateľ na základe technických parametrov a v zmysle použitia na 

konkrétnu konštrukciu a to od výrobcu skla. 

f) Hmotnosti ocele pre zábradlie sú počítané s rezervou 5% (aj vo výkaze výmer). Nie sú tam však 

zahrnuté kotviace platne pre zábradlie (viď. bod b) – pripočítať hmotnosť ocele 168 kg. Hmotnosti 

ocele pre konštrukcie sú počítané s rezervou 10% (aj vo výkaze výmer). Hmotnosti uvedené v 

žiadosti ako „skutočné“ nevidíme dôvod započítať do výkazu výmer (teda okrem hmotnosti pre 

kotviace platne zábradlia). 

g) V PD je určený 2x základný a 2x vrchný - krycí náter aj pre tieto položky. 

h) Sedáky lavičky z hranolov z tvrdého reziva (napr. dub) hrúbky 50mm, hobľované. 

 

 

V stavebnom objekte SO 02 Autobusové nástupištia, chodníky a zeleň, časť Architektonicko-stavebné 

riešenie + statika stavba, z dôvodu zodpovedania otázok uchádzača pribudli nové položky. 

-          PRÁCE A DODÁVKY HSV 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE položky: č. 18 a č. 22 

-          PRÁCE A DODÁVKY PSV 762 Konštrukcie tesárske: položky č.38; 39; 40; 41 

-          767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné: položky č. 58 a č. 59 

 

Všetky uvedené zmeny sú zapracované do priloženého výkazu výmer.  
 
! Verejný obstarávateľ z dôvodu doplnenia výkazu výmer predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a 
lehotu na otváranie ponúk v zmysle opravy výzvy na predkladanie ponúk, ktorú predkladáme ako 
prílohu výzvy. 
 

 

 

 

V Považskej Bystrici, 14. 07. 2022 

        Mgr. Peter Potecký  

        Splnomocnená osoba 


